20. « Concionatoribus, qui eorum subditis verbum Dei praedicandi onus acceperint, benedictionem elargiri non praesumant, sed Episcopis, quibus ius huiusmodi privative competit, omnino dimittant. »

21. « In Missis privatis quoad indumenta, caeremonias, ministros, Altaris ornatum, et benedictionis largitionem a simplici Sacerdote non

discrepent, ac proinde sacras vestes induant in Sacristia, neque utantur Cruce pectorali, unico sint contenti ministro, aquam cum pelvi, et urceolo argenteis sibi ministrari non sinant, duasque tantum candelas super Altare adhibeant. »

His autem SSmo relatis, et in C. S. R. Ordinaria habita cor. *Sanctitate Sua* per Enim, et Rmum D. Card. Brancaccium accurate perfectis, mature discussis, *Sanctitas Sua* ea approbavit, et pro omnimoda eorumdem observatione typis mandavit imprimi, ad valvas affigi, et publicari, ut, elapso termino sex mensium a die publicationis eorumdem, omnes, et singulos usu Pontificalium gaudentes cum Saeculares, tum Regulares, quantumvis exemptos, et speciali expressione indigentes afficiant, et aretent, ac si omnibus, et singulis eadem adhibita, vel personaliter praesentata, intimata, seu notificata fuissent, indulsetque praeterea Locorum Ordinariis, ut auctoritate Sedis Apostolicae possint, imo debeant, praefatos etiam per censuras compellere.

Cumque nonnulli ex praedictis Abbatibus, et Praelatis proprium habere possint territorium, iuraque Episcopalia, nullique subdantur Episcopo, qui eos coercere, si excesserint, valeat; eo casu a Sedis Apostolicae Nuntiis, si aderunt, sin minus ab Archiepiscopis, in quorum Provinciis, vel ab Episcopis Romano etiam Pontifici subiectis intra, vel prope quorum Dioecesium limites eorum Ecclesiae, vel Monasteria sita fuerint; tamquam a S. Sede delegatis ad huiusmodi Decretorum observationem praedicti omnino cogantur. Die 27. Sept. 1659.

2004. ALBINGANEN.

Franciscus Pisanus Praepositus Collegatae Ecclesiae loci Alexii Albinganen. Dioecesis elapsis mensibus S. R. C. exposuit, ab Ordinario traditam fuisse facultatem Cappellano S. Catharinae eiusdem loci benedicendi candelas, et quaelibet comestibilia, necnon administrandi in praedicta Ecclesia Sacramentum SS. Eucharistiae, quae privative spectant ad Parochum, vel saltem, non nisi de eiusdem assensu, extra Parochias, et Ecclesias privilegiatas fieri permittuntur.

S. autem C., « Parochorum indemnitati nendum conservandae, sed augendae propemodum intenta, Episcopo iniungendum censuit, ut revocet traditam huiusmodi facultatem, ne Parochialis praedicta frequentia, et obsequiis Populi decreseat, suoque iure privetur. » Die 22. Novemb. 1659.

2005. BONONIEN.

Petiit Capitulum Ecclesiae Bononien. declarari:

an, attento, quod inibi asservatur Venerabile Sacramentum, non quidem in Tabernaculo super Altari collato, sed appenso palmis octo circiter a superficie Altaris distante, sit genuflectendum, quoties Altari sit inclinandum, ac si Sacramentum immediate super Altare collocatum existeret?

Et S. C., « omnino genuflectendum esse, » respondit. Die 22. Nov. 1659.

2006. CONVERSANA.

Canonici Cathedralis Ecclesiae Conversanae S. R. C. supplicarunt, declarare dignaretur: quodnam e stallis choralibus Hebdomadarius Canonicus occupare debeat, cum a qualibet parte Chori extrema stalla sint Dignitatum; et an Hebdomadarius Dignitas in eodem stallio, in quo Hebdomadarius Canonicus pariter sedere debeat?

Et S. C. respondit: « Hebdomadario tum Dignitati, tum Canonico deberi stallum primae, vel secundae Dignitatis a parte Chori, et immediate sub Hebdomadario sedere debere primam, vel secundam Dignitatem respective; stallum vero e conspectu Hebdomadarii vacuum dimittatur, ut prima, et secunda Dignitas in stallorum paritate conveniant, et alter alterum ex directo respiciat. » Die 22. Nov. 1659.

2007. GALLIARUM.

A quodam Gallo Presbytero S. C. fuit praesentatus libellus, quo petebatur reduci Antiphonam S. Dionisii, quae cantatur in Ecclesia nationali S. Ludovici ad formam eiusdem Antiphonae, quae cantatur in Ecclesiis Galliarum, nempe B. Dionisii magna est merces tua, quod verbum penultimum merces hic Romae translato reperitur in verbum Fides: Secundo autem quae movebant ad desiderandum huiusmodi reductionem assignabatur, quod scilicet repugnet Doctrinae Theologicae, cum in Patria Beati videant Deum facie ad faciem, prout est in sua essentia, ideoque careant fidei exercitio.

Praeterea idem Presbyter supplicii eius libello adnexum exhibuit folium Parisiis impressum, quo petebatur in S. C. perpendi, et in integrum restitui Orationem secretam Missae diei Resurrectionis Domini, eo quod credatur, incuria Bibliopolarum, a biscentum annis citra immutata, nempe verba Populi tui, quae nunc leguntur in Missali moderno, habeantur in antiquitate longe diversa, scilicet plebis tuae, itaut verbum, quod sequitur tunc initiata esset adiectivum plebis, eidemque inniteretur; verbum autem proficiant vertendum in singulare, nempe proficiat, ut pariter referatur ad plebem.

S, autem C. censuit respondendum esse, le-

ctum, siquidem quod praedicatur de fide S. Dionisii retrahendum est ad tempus, in quo B. Dionisius proficiens in via, fidei exercitio potiebatur, praesertim quod Christum adhuc non sibi notum Deum fassus fuisset die Passionis in illa verba: Auctor Naturae patitur: cum vidisset sereno Coelo vim pati Solem, et obscurari: hanc igitur Fidei admirandam confessionem in adhuc gentili homine post eius conversionem, et consummationem iure merito recenset Ecclesia.

Quo vero ad Secretam Missae Resurrectionis, nihil est immutandum pariter censuit S. C.: siquidem verbum initiata est neutrum absolutum referens res initiatas, nempe solemnia Sacrificii initiata Paschalibus mysteriis, quod scilicet prolata fuerint praeludia Sacrificii, in quibus Paschalia mysteria recensita fuerint, quasi initia Sacrificii, quod Solemnitatibus haece inchoatur in ordine ad partes integrantes, quamvis quoad substantialia per oblationem initiatur. Verbum autem proficiant bene habetur in plurali, ut concordet cum neutro plurali initiata.

Quod vero verbum proficiant in suo veriori sensu dicat progressum facere, quod verificatur de Personis, non de rebus, responsum fuit hoc in locutione Ecclesiastica idem importare, quod verbum prosint, et in plerisque Collectis legi, nobis proficiant ad salutem. Die 22. Nov. 1659.

2008. MATHERANA.

Petrus Antonius Gallus Cantor Ecclesiae loci Latezzae Matheranae Dioecesis declarari postulavit: an Archipresbytero eiusdem loci liceat in administrando Populis SS. Sacramento manum porrigere osculandam?

Et S. C. respondit: « Non licere, et contrariam consuetudinem esse abusum omnino tollendum. » Die 22. Nov. 1659.

2009. NARNIEN.

Episcopus Narnien. declarari institit: an ipsum cappa pontificali suffultum dexteram deferre liceat in propriis aedibus Gubernatori eiusdem loci; nec non ad sinistram eundem admittere ad genuflectendum in eodem genuflexorio, in quo pariter cappa indutus ipse Ordinarius genuflectat?

Et S. R. C. « Neutrum ipsi licere respondit, et contrariam consuetudinem esse abusum. » Die 22. Nov. 1659.

2010. NOLANA.

Episcopus Nolanus, ad quem directae fuerunt literae S. C. pro habenda informatione desuper necessaria in causa controversiarum inter Canonicum Montanarum Sacerdotem, et Clericos Canonicos antiquioris possessionis, respondit: Cle-

ricos promiscue cum Sacerdotibus sedere, et stare inibi haecenus consuevisse, attenta tamen anterioritate possessionis adeptae de Canonicatu: verum quia post literas praefatas ad Ordinarium directas, emanavit Decretum in Congregatione habita coram SSmo favore Sacerdotum, quamvis in Canonicatu posteriorum, S. C. iussit; « Decretum praedictum omnino in Ecclesia Nolana debere servari. » Die 22. Nov. 1659.

2011.

ORITANA

Episcopus Orien. exposuit, a Dignitatibus Cathedralis adhiberi caeptum assistentiam Presbyteri Assistentis in Missa solemnii, et enixe postulavit prohiberi, ne abusus altius radices figat, verum vix exortus penitus eradicetur.

S. autem C. respondit: « Quod Ordinarius sua auctoritate provideat, ut nihil novi in sua Ecclesia inducatur, vel novissime inducta ulterius serpent. » Die 22. Nov. 1659.

2012.

PLACENTINA.

Obtinentes Dignitates in Ecclesia Placentina Provinciae Compostellanae exposuerunt, haecenus consuevisse Missas canere diebus tantum solemnibus, Canonicos vero in reliquis duplicibus. Idque ad formam concordiae inita inter ipsos, et iuxta intellectum germanum Brevis Pontificii, quo cavetur: Portionarios Ecclesiae in semiduplicibus, et socios, Companeos nuncupatos, in semiduplicibus, et feriatis; Canonicos vero, et Dignitates obtinentes in duplicibus, et solemnioribus decantari per Dignitates, supplicarunt iniungi, ut nihil innovetur.

Et S. C. « Solitum omnino servari, et nihil innovari mandavit, praesertim, quod, praeter deducta, repugnet Canonicorum ministerio a Divinorum operatione prorsus vacare, ut sequeretur, si Missarum, et Officiorum celebratio inter Dignitates tantum, et inferiores Praebendatos divideretur. » Die 22. Nov. 1659.

2013.

RUBRICARUM.

Institutum fuit a S. R. C. declarari infrascripta Dubia, quae in compilatione Calendarii Ordinarii nuncupati obvenerunt alteri ex Caeremoniarum Magistris SS. D. N., nempe.

1. An infra Octavam SS. Corporis Christi, quando contingat in Officio fieri debere commemorationem festi simplicis, sit pariter de eodem Sancto recitanda nona Lectio? Ratio autem dubitandi insurgit, quod in Rubricis Octavae Ascensionis habeatur de simplicibus fieri debere commemorationem, et nonam Lectionem: in Rubricis vero Octavae SS. Corporis Christi de nona huiusmodi Lectione nil penitus disponatur, di-

cente Rubrica, de Simplici faciendam esse commemorationem tantum.

2. An in Missis ferialibus, quae contingunt a Dominica Passionis ad feriam V. in Coena Domini cum facienda obvenerit commemoratio de simplici, an sit omittenda tertia Oratio, quae pro secunda assignatur in Missali, nempe pro Papa, vel pro Ecclesia. Dubium insurgit, ex quo Rubricae praecipiant dicendam esse secundam Orationem tantum.

3. An festo quadraginta Martyrum sit assignanda sedes fixa nempe dies 10. Martii, an vero idem, tamquam translatum, sit celebrandum prima die non impedita; de quo caeptum est dubitari ab eo tempore, quo S. M. Innocentius X. ad duplicem ritum evexit Officium S. Franciscæ Romanae?

S. autem C. ad primum respondit; « Affirmative, nempe recitari debere nonam lectionem de Sancto simplici, de quo in Laudibus facienda est commemoratio, ex quo eiusdem solemnitatis sint Ascensionis, et SS. Corporis Christi, ut utraeque admittant commemorationem simplicium, nec dispar ratio possit assignari, quod in una sit peragendum, in alia omittendum videatur. »

Ad 2. « Negative, nempe, omittendam esse tertiam Orationem, eo quod Rubricae ad hoc satis clare disponant. »

Ad 3. « Affirmative, nempe, assignandam fore certam sedem Officio quadraginta Martyrum, diem scilicet 10. Martii, idemque in novis Martyrologiis canendum, » prout servari mandavit. Die 22. Nov. 1659.

2014.

SALERNITANA.

Rector Ecclesiae S. Andreae Terrae Solofrae Salernitanae Dioecesis instituit declarari, an, attento quod eadem Ecclesia distet a Matrice per milliarium, teneatur ipse Orator Sabbato Sancto sequi Matricem in pulsatione Campanae, an pro arbitrio eam possit pulsare, praesertim quod haecenus ita servari consueverit? Et Sac. Cong. respondit: « Servanda esse Decreta, quibus Matrici Ecclesiae huiusmodi privilegium competere sancitum est. Die 22. Nov. 1659.

2015.

SANCTAE SEVERINAE.

Dominicus Susanna Canonicus Cathedralis S. Severinae declarari petiit: an, attento quod ipse adhuc non reperiatur in sufficienti aetate ad suscipiendum Sacerdotium, sit tamen idoneus, et paratus, quamprimum aetatem impleverit, ad suscipiendum Ordinem huiusmodi, sit, vel ne praefereendus Canonicis Sacerdotibus posterioris possessionis, cum Praebendae non sint distinctae?

Et S. C. respondit: « Quod Orator, quousque Sacerdotio carebit, posthabendus est Canonicis Presbyteris etiam posterioris possessionis; at si cum primum licuerit Sacerdotium suscipiet, tunc, nisi consuetudo Ecclesiae, quam eo casu Canonici iuniores probare debebunt, secus non exigit, locum suae possessionis ascendat. Die 22. Novembris 1659.

2016. SENOGALLIEN.

Raphael Bernardinus Rector Ecclesiae S. Mariae, vulgo *dello sportone* Senogallien. Dioecesis declarari supplicavit: an Regulares teneantur ad Parochialem proficisci, ut inde cum Clero, et Parocho ad domum defuncti pergant delaturi cadavera ad suas Regulares Ecclesias? Et S. C., prout alias in similibus, « Affirmative » respondit. Die 22. Nov. 1659.

2017. TORNACEN.

Episcopus Tornacen. in Belgio tria Dubia exhibuit declaranda.

1. An in Ecclesiis non Parochialibus liceat aquam benedicere, et aspersionis caeremoniam Dominicis diebus peragere?

2. An Palmarum, et Candelarum benedictio inibi celebranda sit diebus Purificationis, et Dominicae Palmarum?

3. An ibidem sit connivendum, ut Venerabile Eucharistiae Sacramentum asservetur, et palam exponatur?

Et S. C. « plurimum de prudentia Rm̄i Ordinarium confisa, eiusdem arbitrio singula praedicta indulgentia dimisit. » Die 22. Nov. 1659.

2018. AVERSANA.

Antonius Portillus Rector Portionarius S. Mariae de Pizza Civitatis Aversanae duo dubia declarari supplicavit, nempe.

1. An Imago SS. Crucifixi in Cruce posita super Altari videatur necessarie adhibenda in Sacrificio?

2. Et an Dioecesani teneantur vacare ab Operibus sub praecepto die principalis Patroni Civitatis?

Et S. C. ad 1. respondit: « Satis esse, ut impleantur disposita per Rubricas generales Missalis cap. 20. de Praeparatione Altaris. Etenim Caeremoniale Episcoporum cap. 10. lib. 1. docet solummodo, quo vertenda sit Imago, casu quo adsit. »

Ad 2. vero: « Dioecesanos non teneri ab operibus vacare die solemnitatis Patroni Civitatis, tum praesertim si peculiarem Patronum habeant: posse tamen Clerum recitare Officium sub duplici sine Octava de Sancto Protectore praedicto. » Die 20. Decemb. 1659.

2019. BARCINONEN.

Episcopus Barcinonen. declarari supplicavit: an, expuncto e Solemnitatibus de praecepto servandis in sua Dioecesi festo S. Eulaliae Patronae minus principalis, ieiunii praeceptum, quod praecedenti die servari consueverat, sublatum pariter censeatur?

Et S. C. respondit: « Affirmative, verum si ex voto idem indictum reperitur, voventes tantum teneri, quoad vixerint, praedicta die ieiunare. » Die 20. Decembris 1659.

2020. CAMERINEN.

Magistratus Terrae Apri Camerinen. Dioecesis S. R. Cong. exposuit, in Ecclesia Collegiata S. Urbani haecenus consuevisse Praetorem, et ipsum Magistratum per Canonicum Diaconum immediate post Canonicos thurificari: modo autem in eadem Ecclesia erectos fuisse octo Beneficiatos, et dubitari coeptum: an ipsi Oratores debeant thurificari ante praedictos Beneficiatos?

Et S. C. respondit: « Non obstare novam erectionem Beneficiatorum, quin, iuxta dispositionem Caeremonialis, et consuetudinem haecenus servatam, Praetor, et Magistratus thurificentur immediate post Canonicos. Die 20. Dec. 1659.

2021. CASSANEN.

Clerus loci Turris Mormannae Cassanen. Dioecesis declarari supplicavit: an Officium Dicationis Cathedralis, quae cadit die Exaltationis SS. Crucis, per Dioecesim sit recitandum ipsa die anniversaria eiusdem Dicationis, et transferendum videatur Officium SS. Crucis?

Et S. C. respondit: « Transferendum esse festum Exaltationis SS. Crucis. Die 20. Dec. 1659.

2022. SULMONEN.

Ad instantiam Cleri Matricis Ecclesiae loci Palenae Sulmonen. Dioecesis, S. R. C. inhaerendo Decreto alias in similibus edito in Congregatione particulari de ordine S. M. Urbani VIII., eoque annuente die 27. Iulii 1628., declaravit: « Posse Episcopos poenis sibi benevisis compellere quoscumque Regulares, etiam Monachos, et quomodolibet exemptos ad infrascriptas Processiones accedere, atque illis interesse, exceptis dumtaxat in strictiori clausura viventibus, et Monasteriis ultra medium milliare a Civitate distantibus, nempe in die festo SS. Corporis Christi, in Litanis maioribus, in Rogationibus, ac in quibuscumque aliis publicis, et consuetis, vel pro bono, causa, aut honore publico, non obstantibus quibuscumque. » Die 20. Dec. 1659.

2023. ASCULANA IN APULIA.

Episcopus Asculanus duo declarari postulavit.

1. An, stante antiqua consuetudine suae Ecclesiae, Cantor secunda Dignitas Cathedralis, dimissa Primiceriis Chori directione, teneatur assistere una cum prima Dignitate ipsi Episcopo Oratori, ex quo inibi Praebendae non habeantur distinctae, et ad Dignitates spectet huiusmodi assistentiae munus?

2. An ipsi pontificaliter Missam defunctorum celebranti Mitram per Presbyterum assistentem, vel Cappellanum imponi, et auferri debeat?

Et S. C. respondit: « Servandum esse Caeremoniale. » Die 24. Ian. 1660.

2024. BOVINEN.

Episcopus Bovinen. literas direxerat S. C. Immunitatis, quibus eandem certiore faceret per Marchionem Iliceti in Collegiata Ecclesia eiusdem loci sedem etiam cum tertio gradu novissime adhiberi coeptum, ac propterea de remedio opportuno supplicabat.

S. autem praedicta C. ad C. S. R. supplicem eiusdem Episcopi libellum transmisit, quae censuit: « Non licere Marchioni praedicto adhibere sedem eum gradibus, sed desuper tapete tantum. » Die 24. Ian. 1660.

2025. CONVERSANA.

Archidiaconus prima Dignitas Cathedralis Ecclesiae Conversanae Sac. Congreg. supplicavit, declarare dignaretur, teneri Canonicos in ministerio Diaconi, et Subdiaconi Dignitatibus Missarum solemnibus peragentibus inservire: ipsique Oratori licere pulvinar ex corio, super quo genuflectat, ante sedem choralem adhibere.

Et S. C. respondit: « Alias provisum sub die 7. Decembris 1658. Die 24. Ianuarii 1660.

2026. PANORMITANA.

Antonius Amatus Princeps de Galatea Dominus Civitatis Caccami in Regno Siciliae Sac. Cong. supplicavit, sibi facultatem impertiri dignaretur, ut posset in Ecclesia baldachino uti; prout sui Antecessores haecenus consueverunt?

S. autem Cong., eiusdem pietate plurimum commendata, respondit: « Non licuisse suis Antecessoribus Baldachinum in Ecclesia adhibere, neque sibi grave futurum adhuc laudabilem sane Christianam pietatem sequi, et ab huiusmodi usu sese tum etiam in posterum abstinere. » Die 24. Ianuarii 1660.

2027. PLACENTINA.

Franciscus Parentus, et Georgerius Diana Canonici Presbyteri Collegiatae Ecclesiae Branae Placentinae Dioecesis ad C. S. iterato confugerunt, expetentes moderationem Decreti ab ea emanati die 22. Novembris 1659., quo scilicet approbata

extiterunt Decreta Ordinarii super cantu Missarum, et Vesperarum in singulis Anni festivitibus edita, nec non causae cognitionem, ac decisionem dimitti A. C. Bulgario, a quo obtinuerant inhibitionem super observatione antiquae Tabellae: praeterea, quod, ipsis inauditis, S. Congregationi in eos animadvertere placuisset, nempe ipsos novis oneribus, et quidem insupportabilibus respectu tenuitatis praebendae aequae gravatos ab Episcopo eadem declarasset.

S. autem C., attento quod ad Oratorum eorumdem preces, et querimonias tantum ab Ordinario authenticis Documentis facti veritate expetita, et accepta, ac iustitia Decretorum plenius praelibata, et inspecta, eadem Decreta exequi iussisset; rursus, auditis, ac mature perpensis iuribus etiam novissime per Oratores deductis; « in Decretis omnino manendum esse censuit, eaque propterea inconcussa servari, ac debitae executioni demandari praecipit. » Die 24. Ianuarii 1660.

2028. PISAUREN.

Capitulum Cathedralis Pisauri, novissime extractis choralibus stallis in maiori Ecclesiae abside, S. R. C. exposuit, ab Archidiacono secunda Dignitate digniorem sedem ad Chori laevam desiderari, post Praepositum primam Dignitatem sibi thuris praerogativam omnino debitam pariter censi. Quamobrem S. C. supplicavit, declarare dignaretur, quidquid cum Archidiacono rite servandum videatur.

Et S. C. respondit: « Secundum Dignitatem vel immediate post primam in eadem Chori parte sedere debere, si velit immediate thurificari, vel, si alias eligat digniorem sedem in parte sinistra, post Canonicos existentes in dextera se thurificari sinat, prout ita servari, » mandavit. Die 24. Ian. 1660.

2029. RAVENNATEN.

Ad tria dubia per Caeremoniarum Magistrum Ravennatensis Ecclesiae Metropolitanae proposita S. R. C. respondit.

1. « A Praefecto cubiculi Rñi D. Archiepiscopi intra Presbyterium Archiepiscopo Divina peragenti, vel publice iisdem assistenti, nullum obsequium, nullamque assistentiam praestari debere, sed praedicta eo casu spectare ad Magistrum Caeremoniarum. »

2. Quando Archiepiscopus est pontificaliter indutus, nempe Mitra cum Pluviali, vel Planeta, Caudatarium, et Cruciferum adhibere debere cotam, verum, si cappam deferat Episcopus, praedicti vestem violaceam deferre debent. »

3. « Cruciferum, dum Archiepiscopus concionibus interest, posse Crucem parieti haerentem dimittere. » Die 24. Ian. 1660.

2030. SANCTI SEVERINI.

Archidiaconus Cathedralis Ecclesiae Civitatis S. Severini S. R. C. supplicavit, iniungere dignaretur Episcopo, ne ipsum Oratorem ad indebita, et consueta (forte *insueta*) obsequia sibi praestanda compellat, nempe, ut cubiculum petat, in quo Episcopus idem ad Ecclesiam accessurus cappam induit.

At S. C. respondit: « Archidiaconum Oratorem teneri ad huiusmodi obsequium Episcopo exhibendum, et, si recuset, omnino compellendum, ut praestet. » Die 24. Ian. 1660.

2031. SURRENTINA.

Archiepiscopus Surrentinus S. C. supplicavit, dignaretur declarare: an connivendum, ut Concionator initio concionis titulum Illm̄i Magistratui attribuat: an, ut Magistratus idem interfuturus ecclesiasticis functionibus sedem supra praelatum obductam adhibeat, eique in aedibus Episcopalis dexteram Orator ipse deferre debeat?

Et S. C. ad 1. « Nihil, respondit »

Ad 2. « Audiri iura per Magistratum deducenda. »

Ad 3. Inconveniens, atque indecens, ut filii praecedant parentem, idque tantum per literas Archiepiscopo nunciandum. » Die 24. Ian. 1660.

2032. TUDERTINA.

Episcopus Tudertinus declarari postulavit: an connivendum, quod Prior Cathedralis Ecclesiae in Missarum privata celebratione adhibeat quatuor candelas accensas, super Altari, Bugiam, ministrum Sacerdotem praeter Clericum, Canonem, a Missali distinctum, et quod praeterea duo Intortitia a suis famulis ad elevationem detineri faciat?

Et S. C., « Priorem praedictum in Missarum celebratione penitus a simplici Sacerdote nullatenus discernendum esse, eique propterea praedicta minime licere, » respondit. Die 24. Ian. 1660.

2033. ULYSIPONEN.

Patres Theatini Ecclesiae S. Mariae de Divina Providentia Ulysiponen. Civitatis exposuerunt: Dedicacionem praedictae Ecclesiae occurrere cum Dominica secunda Epiphaniae, et hactenus consuevisse cantari Missam de B. M., cum Evangelio proprio: *Loquente Iesu ad turbas etc.*; tandem vero sibi in animum induxisse, si S. eadem C. assensum praebat, posthac in Missa praedictae B. M. V. canere Evangelium currentis Dominicae: *Cum nuptiae factae essent*, necnon Ora-

tionem: *Deus, cuius providentia*, quae habetur in Missa Dominicae VIII. post Pentecosten.

S. autem C. Fratribus iisdem Oratoribus praecipit, « ut in posterum Dominica praedicta, servatis Rubricis, celebrent Missam propriam de Dedicacione Ecclesiae: modo tamen Ordinarius Dominicam praedictam, et non diem certam mensis Anniversariam Dedicacionis in ipsis Dedicacionis Ecclesiae solemnibus assignaverit: eoque casu die assignata, quamvis in Dominica non inciderit, Missam pariter propriam de Dedicacione omnino celebrent. » Die 24. Ianuarii 1660.

2034. URATISLAVIEN.

Suffraganeus Uratislavien. exposuit, ob eius invaletudinem non posse Ordines conferre, et Missae sacrum absolvere, petitque dispensari, ut inter Missarum solemnibus, ab alio Sacerdote peragenda, sedens Ordines conferre valeat.

Et S. C. censuit, « nihil indulgendum fore. » Die 24. Ian. 1660.

2035. AESINA.

Angelus Baldassinus Plebanus Matricis Ecclesiae Castri Musciani Aesinae Dioecesis S. R. C. supplicavit, dignaretur iniungere Rectori S. M., ut, non obstantibus contrariis Decretis a Vicariis generalibus Em̄orum Corradi, et Cybo hactenus emanatis, servet consuetudinem Decreto Vicarii generalis bo. me. Cardinalis Cineii firmatam, obviam eundi ad Imaginem usque B. M. V. vulgo *la Madonnella*, ipsimet Oratori ad praedictam Ecclesiam processionaliter accedenti diebus S. Gregorii Magni, et Assumptionis Bñae Virginis.

S. tamen C. animarum salutis commodo sedulo prospiciens, quibuscumque non obstantibus, Decreta Em̄orum Corradi, et Cybo servari mandavit, ac satis esse declaravit, « quod Parochus S. Mariae ad portam suae Ecclesiae praedictum Plebanum excipiat, ut reliquum temporis in audiendis confessionibus, et in laicis Sacra Eucharistia reficiendis insumat. » Die 28. Feb. 1660.

2036. AQUILANA.

Episcopus Aquilae S. C. exposuit, abusum in ea Cathedrali irrepsisse, ut Regius Moderator, ac Magistratus Solemnibus intra Presbyterium intersint, praedictos autem recusare velo humeros operire, cum aquam ipsius Ordinarii in manibus Missis maioribus administrant, et posteriores Pluvialis eiusdem fimbrias in Processionibus maioribus sustinere.

S. autem C. iussit, « Episcopum admoneri: ut suaviter praefatum Regium Gubernatorem, et Magistratum disponat ad observationem Sacrorum Canonum, quibus prohibetur laicis locus in

Presbyterio, reliqua tamen obsequia laudandi, si praesent, sed non cogendi, ut exhibeant in-viti. » Die 24. Febr. 1660.

2037. CIVITATIS PLEBIS.

Episcopus Civitatis Plebis S. R. C. exposuit, Gubernatorem eiusdem Civitatis nedum propria obsequia ipsi Oratori praestare rennere, eum scilicet solemniss in Cathedrali peractis ad eadem Episcopalem, vel ad curram associandi; verum praeterea Magistratui vetuisse, nē huiusmodi officia eidem praestet.

S. autem C. « facultatem attribuit Episcopo Oratori, compellendi Gubernatorem, et Magistratum ad obsequia praedicta diebus consuetis omnino praestanda. » Die 28. Febr. 1660.

2038. ISERNIEN.

Episcopus Isernien., sub incerto tamen nomine, postulavit: an liceret Canonico Protonotario uti habitu Praelatitio in Choro, et in Capitulo: extra vero Ecclesiam adhibere ornamenta violacea in pileo?

Et S. C. iussit, « ad Episcopum literas dirigi, quibus idem admonetur ne permittat Canonicum Protonotarium uti ornamentis violaceis in pileo, neque Praelatitio habitu indutum Capitulo interesse. In Choro autem provideat, ut idem Canonicus, si velit Divinis adesse, vel sedeat ultimus omnium habitu praelatitio indutus, neque distributionibus gaudeat; aut suo loco habitu Canonicali suffultus maneat, si velit fructus suos facere. » Die 28. Febr. 1660.

2039. RUREMUNDEN.

Episcopus Ruremunden. Canonicus Cathedralis Leodien. S. R. C. supplicavit, declarare dignaretur, etiam in ipsa Civitate supra Archidiaconum Archidiaconalis iurisdictionis exercitium inibi habentem, ipsi Oratori praecedentiam competere uti Episcopo.

Et S. C., « utique Oratori supra Archidiaconum praecedentiam competere, » declaravit. Die 28. Febr. 1660.

2040. CAMERINEN.

Archidiacono, et Canonicis Capituli Cathedralis Camerinen. petentibus: an ipsis liceret plures Missas celebrare Feria V. in Coena Domini, in qua cadit Festum SS. Annunciationis?

Sac. Cong. respondit: « licere, et jussit, ut a Cardinali Vicario singularum Ecclesiarum Urbis Rectoribus idem notificetur. » Die 20. Martii 1660.

2041. CONGREGATIONIS VALLIS UMBROSAE.

Orta controversia inter Arsenium Borbonium,

et Leonem Strozium Monachos Congregationis Vallis Umbrosae super iure praecedendi, nempe quod Borbonius invalide emisisset professionem adhuc in legitima aetate minime constitutus, at bona fide, et non suo, sed Superiorum computationis annorum errore, ob diversitatem inchoationis anni ab Incarnatione Dominica, quae Florentiae verius ab Annunciatione, quam alibi a Nativitate Domini computatur: elapso autem quinquennio detecto errore statim nedum tacite, sed explicite eam ratificavisset. Verum medio tempore Strozium iam in legitima existens aetate, valide ab initio professus esset, ac proinde sententiam favorabilem ab Abbate generali obtinisset.

S. R. C., utraque parte informante, sententiam Abbatis generalis ex defectu citationis nullam declaravit, censuitque « Borbonium reintegrandum fore in suo iure praecedendi, siquidem illi a die completae legitimae aetatis retrotractio ratificationis habitae suffragetur. » Prout exequi mandavit: Die 20. Mart. 1660.

2042. NEAPOLITANA.

Gubernatores SS. Annunciationis Neapolis S. C. supplicarunt, dignaretur facultatem tribuere celebrandi solemnitate SS. Annunciationis Dominica in albis hoc anno, in quo translatio cadit die S. Athanasii Protectoris Civitatis, nempe feria 2. post Dominicam in albis.

Et S. Cong. respondit, « Obstare Rubricas. » Die 20. Mart. 1660.

2043. NOLANA.

Petiit Episcopus Nolanus a S. R. C. declarari: an convivendum, quod Canonici Cathedralis, iuxta inductam consuetudinem, in Choro non recitent Officium parvum B. M. V., Defunctorum, Psalmos Graduales, et Poenitentiales temporibus in Rubricis Breviarii Romani praescriptis?

Et S. C. responderi mandavit: « Praedicta non esse omittenda, et contrariam consuetudinem post Bullam Pii V. inductam, esse abusum impraescriptibilem. » Die 20. Mart. 1660.

2044. SORANA.

Promotor Fiscalis Episcopalis Curiae Soranae S. R. C. supplicavit, Canonicis Collegatae Ecclesiae S. Restitutae eiusdem Civitatis iniungere dignaretur, observationem Decreti Vicarii Capitalis, Synodalibus Constitutionibus conformis; nempe quod omnes Clerici cum biretis, et superpelliceo simul in Cathedrali conveniant ad conciones audiendas.

Et S. eadem Cong., prout alias die 28. Febr. « proxime praeteriti, censuit, Canonicos praedi-

etae Ecclesiae S. Restitutae, ut ea, qua par est sedulitate Divinis, quae in propria eorum Ecclesia peraguntur, vacare possint, laudandos esse, sed non cogendos, ut ad conciones praedictas accedant. » Die 20. Mart. 1660.

2045. AQUILANA.

Episcopus Aquilanus in status descriptione novissime ad S. C. Concilii transmissa, praeter ea, quae praeteritis diebus a S. R. C. postulaverat, nuntiavit se Praesidi Civitatis praesumentem osculum Textus Evangelii, dum Divinis in Cathedrali interest, et diversa ratione a consuetudine hactenus cum Regiis Auditoribus servata thurificari debere, utraque denegasse.

S. R. C. duxit respondendum, « in ea re suae Amplitudinis zelum fore commendandum; praeterea vero non licere Canonicis Cathedralis antiquum usum capparum pontificalium resumere, nisi docto, quod olim ex Indulto Apostolico eas adhibuerint. » Die 17. Apr. 1660.

2046. DECLARATIO DECRETI.

Super Cultu Beatis adhuc non canonizatis praestando.

Allatis ad S. R. C. Dubiis circa observationem, et intelligentiam Decreti super cultu Beatis adhuc non canonizatis praestando editi die 27. Septembris 1659., et publicati 3. Febr. praesentis anni 1660.

1. An ubi indultum fuerit, ut Missa de aliquo Beato celebretur, liceat eius imaginem, et simulacrum, nec non votivas tabellas super Altari exponere?

2. An §. *dies festi in Beatorum honorem non celebrentur*, extendatur ad festa devotionis?

3. An indulta recitandi Officium cum Octava, vel sine Octava, et celebrandi Missam de Beatis fuerint revocata per dict. Decretum S. C.?

4. An in Ecclesiis, in quibus Officium, et Missa de Beatis recitari, ac respective celebrari possunt, liceat eorum Reliquias exponere?

5. An Episcopi Regulares, qui ex indulto Sedis Apostolicae gaudent privilegiis suae Religionis, de quibus sunt capaces pro eorum conditione, possint de Beatis suae Religionis recitare Officium, et in propriis Cathedralibus Missam celebrare, et Altare Beatis praedictis erigere?

S. R. C. respondit. Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « Negative. »

Ad 3. « pariter Negative. »

Ad 4. « Affirmative. »

Ad 5. « Negative. » Die 17. April. 1660.

2047. NARNIEN.

Moniales S. Catharinae Terrae S. Gemini Or-

dinis S. Clarae, licentiam petierunt retinendi Corpus S. Antonini Martyris in Oratorio, quod intra claustra Monasterii constructum reperitur?

Et S. C., « inhaerendo Decretis Congregationis S. Concilii, quibus cautum reperitur, ne asserventur Reliquiae SS. in Monasteriis, sed in exteriori Ecclesia, ad petita negative respondendum duxit. » Die 17. Aprilis 1660.

2048. NOLANA.

Episcopus Nolanus exposuit, ab Archipresbytero Terrae Circiani Nullius, sed intra limites Dioecesis Nolanae sitae Ordinis Militum S. Ioannis Hierosolymitani, usurpari ius benedicendi Concionatorem quotidie, ut solent Episcopi, quamvis non gaudeat iurisdictione quasi Episcopali; supplicavit propterea, ei prohiberi huiusmodi abusum.

Et S. C. respondit: « Satis provisum fuisse Decreto novissime emanato super excessibus Indultorum usus Pontificalium, quo vetita patet huiusmodi benedictio, etiam habentibus usum Pontificalium. » Die 17. Aprilis 1660.

2049. SENOGALLIEN.

Archipresbyter Cathedralis Senogallien. S. C. supplicavit, declarare dignaretur: an consuetudo servanda videatur, qua inductum reperitur, ut Imagines diverso tempore a Rubricis praescripto cooperiantur?

Et S. C. iussit, « ad Ordinarium literas dirigi, quibus eidem iniungatur observatio Rubricarum, nisi grave scandalum paritura putetur, et desuper scandali huiusmodi motivis instrui ab eodem Ordinario, » mandavit. Die 17. Aprilis 1660.

2050. THELESINA.

Retulit Emus D. Card. Aldobrandinus tria dubia ad instantiam Capituli Cathedralis Ecclesiae Thelesinae, nempe:

1. An Sabbato Sancto Ecclesia Collegiata S. Martini Terrae Cerreti possit pulsare campanas, antequam pulsentur campanae Ecclesiae S. Leonardi subrogatae in locum Cathedralis ad quotidianum Divinorum usum, quamvis antiqua Cathedralis in suo iure permaneat illesa?

2. An liceat ipsis Canonicis Cathedralis Ecclesiae S. Leonardi praedicti Missas celebrare, et alias functiones peragere in Ecclesiis sitis intra limites Parochialis Ecclesiae Collegiatae praedictae?

3. An Ecclesiae, quae de novo eriguntur in dicta Terra Cerreti subiiciendae videantur subrogatae Cathedrali, vel Collegiatae antiquae Matrici, idque per Episcopum arbitrio peragi possit sine consensu Capituli Collegiatae Ecclesiae?

Et S. R. C. ad 1. respondit: « Competere Ecclesiae S. Leonardi pulsum campanae ante Collegiatam. »

Ad 2. « non licere Capitulo Cathedralis. »

Ad 3. « Adeundam esse S. C. Concilii. » Die 17. Aprilis 1660.

2051. VITERBIEN.

Prior, et Canonici Collegiatæ Ecclesiae S. Angeli Civitatis Viterbien. S. C. exposuerunt, in eorum Ecclesia servari Corpora SS. Savini, et Eugenii, de quibus cum teneantur recitare Officium, supplicarunt propterea, eis assignari diem 7. Octobris, et quo ignoretur Martyrii dies.

Et S. C. respondit: « Non teneri, imo neque posse recitari Officium de Sanctis illis, de quibus nulla habetur mentio in Martyrologio Romano, vel non constet de identitate eorummet Corporum SS., de quibus mentionem facit idem Martyrologium. » Die 17. Aprilis 1660.

2052. ABBREVIATORUM DE PARCO MAIORI.

Pluries, et quidem novissime dubitatum fuit a RR. PP. DD. Abbreviatoribus maioris residentiae: quis eorum in Cappella Pontificia videatur alteri praeferendus; an scilicet, qui in Collegium, aut in Cappellam primo admissus, vel ingressus fuerit, vel qui prius habitum Praelatitium actu susceperit? *SSmus* autem suo speciali Rescripto provinciam commisit Eñño D. Cardinali Franciotto, una cum Secretario C. S. R.; auditis hinc inde iuribus deducendis, decernendi quidquid ab iisdem DD. Abbreviatoribus servandum sit, ut inde subortae iam lites absque iudicii strepitu praecidantur, et futuris aditus praeccludatur omnimode, ne quid inordinatum, sed neque contentiosum aliquando involvat Ecclesiasticae Hierarchiae norma Pontificia Cappella. Iuribus itaque hinc inde deductis mature perpensis, seduloque discussis, ea mox, et sententiam suam Eññus idem Cardinalis in Consistorio Secreto *ad Sanctitatem Suam* detulit, quae mandavit in Acta C. S. R. referri Decretum inconcussa lege servandum, nempe: « Quod Abbreviator ille alteri praeferatur tum in Cappella Pontificia, cum alibi in caeteris quibuscumque actibus, praeterquam in Parco, qui prius habitum Praelatitium actu susceperit, praevis, ac adimpletis solemnitatibus requisitis per Constitutionem S. M. Sixti V. incipientem: *Quemadmodum etc.* Datam Romae decimo Kal. Octob. 1586. enunciata a S. M. Paulo V. in Constitutione incipiente: *Romani etc.* data Romae Kal. Iulii anno 1605.; quamvis is, qui prius habitum susceperit, posterior fuerit in admissione in Colle-

gium, quibuscumque in contrarium facientibus penitus sublatis. » Die 12. Iun. 1660.

2053. ARIMINEN.

Guardianus, et Fratres Conventuales Ecclesiae S. Francisci loci S. Archangeli Ariminen. Dioecesis S. R. C. exposuerunt, ex certis signis, quae adhuc exstant in eorum Ecclesia, haesitari non posse, quin olim fuerit consecrata, verum ignorari penitus diem actae Consecrationis; propterea supplicarunt assignari diem ad celebranda huiusmodi anniversaria solemnia.

Et S. C.: « Modo Vicarius generalis Episcopi absentis non haesitet de veritate narratorum, eiusdem arbitrio diem in posterum semper retinendam, extra tamen Adventum, et Quadragesimam, Oratoribus assignari indulgendum » censuit. Die 12. Iun. 1660.

2054. BOIANEN.

Episcopus Boianen. S. R. C. exposuit, nonnisi cum scandalo populi totius Regni Neapolitani posse debitae executioni demandari Decretum editum super cultu Beatis adhuc non canonizatis praestando; quamobrem supplicavit, dignaretur Sac. Cong. ei praecipere, si quid quoad B. Caietanum apud Neapolitanum Populum in magna veneratione universim habitum connivendum videatur?

Et S. C. iussit, « cum SSñño agi: an quoad praeterita, nempe quoad Altaria iam erecta, et Imagines Beatorum publicae venerationi hactenus expositas firmandum sit, ne removeantur, praecipiendo stricte Episcopis, ne in futurum nova erigi, et exponi permittant, procedentes contra inobedientes etiam exemptos, ut delegati Sedis Apostolicae, vel si de omnibus Beatis haec firmari non placeret, saltem dignaretur Sanctitas Sua declarare, Decretum emanatum non extendi ad Beatos illos, quorum nomina recensentur in Martyrologio Romano, saltem quoad Altaria iam erecta, et Imagines olim expositas tum in publicis locis. Delato autem ad SSñnum sensu S. C., *mandavit*: Episcopo Boianen., et aliis huiusmodi petentibus responderi, quod suaviter curent executioni demandare Decretum, et Populum, quantum poterit, tum per Confessarios, tum per Concionatores promoneri faciant, quod S. Cong. non intendit cultum, privatamque Populi religionem in B. Caietanum remove, sed potius, ut augeatur, desiderat; at cultum publicum ubique Sanctis Canonizatis praestandum, Beatis fieri communem vetat, alias nulla daretur distinctio inter Sanctos, et Beatos, et frustra (quod absit opinari) Ecclesia ad solemnia Canonizationis proce-

dere quodammodo videretur, si causa huiusmodi effectus novos minime produceret. »

Quo vero ad novam provisionem, « Sanctitas Sua dixit, maturius procedendum, neque quidquam contra firmatam legem velle firmare. » Die 12. Iun. 1660.

2055.

COMEN.

En̄o D. Cardinali Costaguto referente, S.R.C. in causa controversiarum praecedentiae inter Capitulum, et Canonicos S. Fidelis, et Parochos Comen. Civitatis, declaravit, « in funeralibus Parochum, ad cuius Ecclesiam cadaver Stola indutum deferendum fuerit, Capitulo praefendum fore, secus vero quoad reliquos Parochos servandum videri. » Die 12. Iunii 1660.

2056. CONGREGATIONIS CASSINENSIVM.

Procurator generalis Congregationis Cassinensium SS̄no humiliter supplicavit, dignaretur praecipere C. S. R., ut, quae Abbatibus Cassinensibus particulari Sedis Apostolicae indulto ex vetitis, et praeter expressa in Decreto novissime super usu Pontificalium edito, adhibere liceat, praevia discussione declararet. *Sanctissimus* autem Oratoris, preces ad eandem Congreg. transmisit, rescripsitque per En̄um D. Card. Franciottum notulam dubiorum supplicii libello subnexam in ipsa Congregatione referri, quae

Ad §. 4. « Decreti, quo prohibetur usus praeterquam unius Abaci, asserentibus Monachis hactenus ab immemorabili tempore eorum Abbates adhibere consuevisse secundum Abacum ad pelvim, et urceolos exponendos, *consuit*: Servandum esse Decretum. »